alicujus negligentiâ exoriantur. l. i. §. 9. ff. de obligat. & action. l. si fidejussor ff mandati si fortuito. II. ff. de incend. ruin. & naufrag. l. magna. 226. ff. de verb. signific. Andr. Rauchbar. part. 2. question. 10. numero nono. LEVI verò CVLPA, si incendia fiant per incuriam eorum, qui in habendo & custodiendo igne non eam diligentiam adhibent, quam prudentes quilibet patresfamilias,
- ad eum modum, quem hominum natura desiderat, rebus suis adhibere consueverunt, l. f. vendita. 11. ff. de pericul. & commod. rei vendit. l. quod Nerva. ff. de posit. Andr. Rauchbar. dict. question. 10. numero decimo octavo. Matth. Berlich. part. 4. conclus. 25. numero decimo sexto. Ut si quis die ventilo commodi sui causa, quod benè in aliud tempus differre poterat, ignem accendit, aut non probe observat, ne vi venti ulterius evagetur. Ex eo enim, si tunc incendium exortatur, id maximè culpabile efficitur, licet per se sit casuale & fortuitum, ut demonstrat Rauchbar. dict. loco ex l. qni occidit. 30. §. 3. ff. ad Leg. Aquil. l. si merces. 25. §. culpa. 4. ff. locati. l. capitulum. 28. §. incendiarii. 12. ff. de pœn. l. 9. ff. de incend. ruin. & naufrag. l. damnum. 12. C. de locat. & conduct. Cagnol. in l. quod te. numero septuagesimo secundo. ff. si cert. petat Sebas. 1. Medic. de casu fortuit. part. 1. quest. 11. numero decimo quarto. Joseph. Mascard. de probat. concl. 892. num. 15. & 16. vol. 2.
- At LEVISSIMA CVLPA dicitur factum in. 30 cendum, si quis omiserit vel non fecerit, quod optimus, prudentissimus, diligentissimus, & maximè industrius paterfamilias non omissurus vel facturus fuisset, & si is in rebus suis, ut & alius paterfamilias bonus & diligens hoc omittere, vel non facere consueverit. l. in rebus. 18. ff. com- modat. §. fin. Instit. de societas. De hisce & quinam ac quando de culpa lata, levi, aut levissimâ teneantur, latius agit Rauchbar. dict. quest. 10. quem sequitur Matib. Berlich. dict. conclus. 25.
- Quacunque autem culpa incendium fuerit 31 commissum, istud dolosum non est, nec Reus incendiis supplicium ignis, aliamve mortis pœnam incurrit. Bartol. in l. 1. ff. de offic. Praefect. vigil. numer post med. vers. si vero per culpam, & seqq. Prosper. Farin. part. 3. oper. criminal. question. 110. num. 5. 17. Licet aliter sentiat Jacob. de Aren. quem referunt & refutant Bald. in l. data operâ. 11. num. 4. post pr. C. de his qui accus. non poss. Angel. Aretin. de malef. verb. incendiario n. 4. in pr.
- Quamvis autem de poena incendi culposi 32 Doctores non convenient, ut videre licet apud Q. 4. Qua Bartol. Bald. Angel. Aretin alleg. loc. Gilb. in ar- sit pœna bor. judic. criminal. cap. 2. tit. de incendio. 11. numer. culposi & incendi 3. Prosper. Farinac. dict. question. 110. num. 19. Mat- th. Berlich. part. 4. conclus. 25. num. 3. & seqq. Jacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. question cent. 4. cas. 390. n. 17. & seqq. & alios à prædictis Dd. allegatos.
- Longè tamen verissima est illorum sententia, 33 qui pœnam culposi incendi arbitrariam esse dicunt. Andr. Rauchbar. dict. question. 10. num. 10. part. 2. Iohan. Plot. in tractat. de in lit. jur. §. 45. nu- mero sexto. Iohan. Schnidvvin, ad §. tertio capite. Instit. de Leg. Aquil. numero quinto vers. secundo casu principali. Tum, quod iuxta communem Dd. traditionem, quando pœna certa legibus definita non est, arbitraria sit animadversio. Ia- son. in l. jubere. 4. numero decimo septimo. ibi: licet al- lias, ubi pœna non est expressè determinata &c. ff. de jurisdict. Andr. Tiraquell. de pœn. leg. temper. caus. 31. numero trigesimo quarto. Jacob Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 104. n. 9.